AUGUSTO (DE) TESAURO di Giffoni, pittore.

(vedi p. 34)

11 Dicembre 1517. — Si obbliga con i maestri e procuratori della cappella di S.^a Maria della Peschiera di Cava de' Tirreni, di fare una cona, con la figura della Vergine Maria con lo figlio in braccia in mezzo dicta cona, et da lo lato dextro la figura de Santo Andrea, et da lo lato sinistro la figura de Santa Lucia; quale tre figure debiano essere tucte in uno quatro senza partimento de colonne in mezzo: con tucti li ornamenti che ze conveneno, videlicet, de corniciuni, architrabi, frisi et scabello, quale cona habia da essere de altezza de palmi quindici, et de larghezza con le guarnitioni de colonne et altri ornamenti convenienti de palmi dieci. Ita tamen che tanto lle figure, como li altri guarnimenti siano et debiano essere de oro fino et azulo finissimo, et che se habia da vedere et indorare ad arbitrio de mastri esperti in tale arte. Ita che sia laudata da dicti mastri esperti et a lo proposito de li dicti procuraturi et successori loro in dicta cappella. Nello quale scabello promecte de fare da l'una banda et la altra la confrataria con lo crocifisso, et ne lo resto la passione de nostro Signore Jesu Christo, e ne lo restante ze resterà, altri ornamenti condicenti ut supra secundo che ze domanderanno dicti mastri et procuraturi; quale cona sia et debia essere de prezzo de ducati cinquantacinquo de carlini de argento et non più; con patto se debia apprezzare et laudare per dui esperti in tale, et si per caso fosse laudata essere de prezzo più, tutto quello più ad qualsivoglia quantità ascendesse, ex

nunc pro tunc; llo bona et dona irrevocabiliter ecc. ¹⁾ (Prot. di Not. Tolomeo David, di Cava, ann. 1517-18, fol. 62; Arch. della Trinità di Cava, n. 70) — *Ricerca Filangieri e Rev. D. Gennaro Senatore.*

AULETTA (DE) AMELIO di S. Angelo a Fasanella (Cilento), maestro nell'arte del fabbricare [1567]. — Vedi **REGINO NICOLA.**

AURIA (DE) FRANCESCO di S. Severino (Salerno), maestro di cotto [1590]. — Vedi **PIZICARA GIUSEPPE.**

AURIA (DE) GIULIO di Penta (casale di Sanseverino), maestro di cotto.

(vedi p. 35).

14 Ottobre 1562. — Si obbliga di vendere a Minico de Luca e Vincenzo de Anella, di Ciorani (Casale di Sanseverino), tutta quella quantità *de roagne rostiche che per un anno farà in soa poteca sita in lo casale de la Penta, pertinetie di San Severino, cioè scotelle, arciole, faschi et altre sorte de dicte roagne. Et perche esso Julio sole fare et fa altre sorte de roagne bianche, et quelle vende e consegna a Colantonio Carola de la Cava, si obbliga di vendere anche queste ai sopradetti, nel caso che non si avessero ad accettare dal Carola.* (Prot. di Not. Giov. Antonio Parise, di Cava, ann. 1562-65, fol. 5 — Conservatore Not. Vincenzo d'Ursi, di Cava) — *Ricerca Filangieri e Rev. D. Gennaro Senatore.*